
VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ HEŘMANICKÉ NÁVSI A BLÍZKÉHO OKOLÍ
KAMIL MRVA ARCHITECTS | ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE | 2019-2020



IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE

NÁZEV STAVBY: Veřejné prostranství Heřmanické návsi a blízkého okolí
architektonicko-urbanistická studie

MÍSTO STAVBY: Heřmanice
ulice K Návsi a propojení k ulici Požární

parcely číslo: 1/19, 21, 26/1, 26/2
katastrální území: Heřmanice

OBJEDNATEL: Statutární město Ostrava
Prokešovo náměstí 1803/8
729 30 Ostrava - Moravská Ostrava

PŘÍJEMCE Statutární město Ostrava
Městský obvod Slezská Ostrava
Těšínská 35
710 16 Ostrava

ZHOTOVITEL: Kamil Mrva Architects, s.r.o.
Záhumenní 1358/30c
742 21 Kopřivnice

Doc. Ing. arch. Kamil Mrva, Ph.D,
Ing. arch. Martin Vymetálek

DATUM: listopad 2019 - duben 2020



OBSAH

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE

1) úvod

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

AUTORSKÁ ZPRÁVA

2) analýza území

SLEZSKÁ OSTRAVA - HEŘMANICE

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

KOSTEL-HŘBITOV, FARA-ZAHRADA

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

"OBCHODNÍ" CENTRUM

VEŘEJNÉ PROSTORY - NÁVES

DOTAZNÍK

3) náves

NÁVES - PROBLÉMY

NÁVES - AKCE FARNOSTI

NÁVES - HISTORIE

NÁVES - PROTAŽENÍ KOSTELNÍ LODI

NÁVES - PARKOVIŠTĚ

NÁVES - U FARY

NÁVES - U FARY

NÁVES - SCHÉMA VYUŽITÍ

NÁVES - PŘÍČNÝ ŘEZ - 2025

NÁVES - PŘÍČNÝ ŘEZ - 2050

NÁVES - STÁVAJÍCÍ STAV

NÁVES - NÁVRH - ZÁKRES

NÁVES - REŠERŠE

4) průchod

PRŮCHOD - IDEOVÝ NÁVRH

PRŮCHOD - NÁVRH

PRŮCHOD - STÁVAJÍCÍ STAV

PRŮCHOD - NÁVRH - ZÁKRES

5) zadní svah

ZADNÍ SVAH - PROBLÉMY

ZADNÍ SVAH - NÁVRH

ZADNÍ SVAH - STÁVAJÍCÍ STAV

ZADNÍ SVAH - NÁVRH - ZÁKRES

ZADNÍ SVAH - REŠERŠE

6) nadhledy, celková situace

NADHLED ZE SEVERU

NADHLED ZE ZÁPADU

NADHLED Z JIHU

NADHLED Z VÝCHODU

SITUAČNÍ VÝKRES

SITUAČNÍ VÝKRES, SÍTĚ



PRŮVODNÍ ZPRÁVA

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE

Zadáním této studie bylo vyřešit neutěšené uspořádání a funkční využití prostranství před kostelem a zadní
svah za ním v centru Heřmanic na Slezské Ostravě. Před kostelem je dnes nevzhledná asfaltová plocha
využívaná hlavně pro parkování, zadní park také nevyužívá svůj potenciál. Součástí zadání byl i souběžně
probíhající dotazník, návrh ve velké míře naplňuje požadavky veřejnosti.

Záměrem bylo vytvoření příjemného a reprezentativního místa, nové návsi a navazujícího parku. Místa, kde
budou obyvatelé i návštěvníci Heřmanic procházet, odpočívat, potkávat se, komunikovat, prožívat různé
mimořádné a sváteční akce (předvánoční trhy, venkovní bohoslužby...), ale třeba si i jen číst knížku nebo
dělat malý piknik.

Snažili jsme se, aby bylo řešené území srozumitelné, čitelné a přehledné. Proto jsme navrhli několik jasný
zásahů. Jednotlivé kroky je možné provádět na etapy a vše by mělo být proveditelné s přiměřeným množství
(finančních) prostředků.

Náves
Náves je nově určena protažením kostelní lodi řadou vzrostlých stromů až k cestě (ulici Vrbická). Vzniká tak
"venkovní chrámová loď" s podlahou ze světlé žulové kostky, městským mobiliářem, kostelem včele a
klenbou z větví živých a v čase se proměňujících dvanácti lip. V "severní boční lodi" jsou parkovací stání. V
"jižní boční lodi" pak pobytový prostor, od cesty je vymezen přesunutým kamenným křížem, který dnes stojí
u kostela. Dále je zde obnovená studna s pumpou, sjednoceny informační cedule do jedné, doplněny stojany
na kola (i sdílená). "Boční lodě" mají podlahu ze šedé žulové kostky a na bocích jsou zakončeny záhony z
trvalek a vysokých travin.

Průchod
Do průchodu z návsi na zadní svah (do parku), který vede mezi hřbitovem a soukromou zahradou,
doplňujeme na jeho konec sochu. Ta vytváří nový cílový bod a naplňuje celý průchod svým významem.
Socha by měla vzniknout ve veřejné výtvarné soutěži.

Zadní svah
Dnes zde vedou pouze dvě cesty ohraničené zábradlím, navrhujeme tyto dvě hlavní cesty ponechat,
předláždit a odstranit zábradlí. Přidáváme na každou stranu ještě pěšinu mezi stromy a středem svahu pak
posezení na hrubých kládách. Doplňujeme výsadbu několika stromů a stávající trávníky přeměnit na
květinové louky. V jihovýchodním cípu řešeného území navrhujeme nová parkovací stání.



ANALÝZA ÚZEMÍ

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE



ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE

0 1000 2000m500 15000 100

M 1 : 20 000

Muglinov

bývalý důl

Heřmanice

ZOO

Heřmanický

rybník

Nový Bohumín

Rychvald

SLEZSKÁ OSTRAVA - HEŘMANICE

imprese: bývalý důl Heřmanice

Heřmanický rybník

vesnice na Slezské Ostravě



3 místa: předprostor kostela, průchod, svah za kostelem

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE

0 100 200m50 1500 10

M 1 : 2 000



poloveřejný prostor církevních staveb v přímé návaznosti

KOSTEL-HŘBITOV, FARA-ZAHRADA

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE

0 100 200m50 1500 10

M 1 : 2 000



hasičská zbrojnice, klubovna, hřiště a louka pro akce SDH

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE

0 100 200m50 1500 10

M 1 : 2 000



kulturní dům, obchody... potenciál pro rozvoj obce

"OBCHODNÍ" CENTRUM

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE

0 100 200m50 1500 10

M 1 : 2 000



navrhovaná náves v těžišti veřejného prostoru

VEŘEJNÉ PROSTORY - NÁVES

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE

0 100 200m50 1500 10

M 1 : 2 000



DOTAZNÍK

Co na této "nové návsi" nesmí chybět,

aby se tam lidé rádi scházeli

a bylo na ni radost pohledět?

1. lavičky, sedátka apod.

2. parkovací místa

3. vzrostlé stromy

4. menší keře či záhonky

5. koše

K čemu byste rádi prostor této "nové

návsi"

vzniklé před kostelem využívali?

1. klidné posezení venku

2. kulturní akce

3. akce kostela/ fary

4. trhy

5. soukromé setkání s přáteli

další náměty

- vzrostlé stromy

- stín pod stromy

- alej

- směřování ke kostelu

- lavičky

- prostor pro stánky na akce

- sdílena kola

- cyklo-stojany

- veřejné osvětlení

- sochy

- parkování bokem

- voda na hřbitov

- využití pumpy

- pítko

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE



NÁVES

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE



ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE

0 50 100m25 750 10

M 1 : 1 000

NÁVES - PROBLÉMY

neuspořádané, parkování ve středu, nekvalitní povrchy



ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE

0 50 100m25 750 10

M 1 : 1 000

NÁVES - AKCE FARNOSTI

venkovní mše, pouťové posezení, popovídání po mši



ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE

0 50 100m25 750 10

M 1 : 1 000

NÁVES - HISTORIE

lipová alej / květinové záhony



NÁVES - PROTAŽENÍ KOSTELNÍ LODI

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE

0 20 50m0 5

M 1 : 500

10 30

alej vzrostlých stromů

lavičky ve stínu pod stromy, veřejné osvětlení

p

r

o

t

a

ž

e

n

í

 

k

o

s

t

e

l

n

í

 

l

o

d

i

 

-

 

1

2

 

s

t

r

o

m

ů



NÁVES - PARKOVIŠTĚ

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE

0 20 50m0 5

M 1 : 500

10 30

parkoviště

v

y

s

o

k

é

 

t

r

a

v

i

n

y

 

/

t

r

v

a

l

k

o

v

ý

 

z

á

h

o

n

z

a

t

r

a

v

ň

o

v

a

c

í

 

d

l

a

ž

b

a

 

-

 

1

1

 

s

t

á

n

í



NÁVES - U FARY

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE

0 20 50m0 5

M 1 : 500

10 30

studna s pumpou

i

n

f

o

.

 

t

a

b

u

l

e

s

t

u

d

n

a

 

s

 

p

u

m

p

o

u

p

ř

e

s

u

n

u

t

ý

 

k

ř

í

ž

s

t

o

j

a

n

y

 

p

r

o

 

k

o

l

a

l

o

u

k

a

 

p

ř

e

d

 

f

a

r

o

u

v

á

n

o

č

n

í

 

s

t

r

o

m

f

a

r

n

í

k

ů



NÁVES - U FARY

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE

0 20 50m0 5

M 1 : 500

10 30

i

n

f

o

.

 

t

a

b

u

l

e

s

t

o

j

a

n

y

 

p

r

o

 

k

o

l

a

s

t

u

d

n

a

 

s

 

p

u

m

p

o

u

p

ř

e

s

u

n

u

t

ý

 

k

ř

í

ž

l

o

u

k

a

 

p

ř

e

d

 

f

a

r

o

u

v

á

n

o

č

n

í

 

s

t

r

o

m

f

a

r

n

í

k

ů



NÁVES - SCHÉMA VYUŽITÍ

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE

0 20 50m0 5

M 1 : 500

10 30

(předvánoční) trhy venkovní bohoslužba



NÁVES - PŘÍČNÝ ŘEZ - 2025

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE



NÁVES - PŘÍČNÝ ŘEZ - 2050

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE



NÁVES - STÁVAJÍCÍ STAV

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE



NÁVES - NÁVRH - ZÁKRES

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE



NÁVES - REŠERŠE

Atelier 38 - Náves Velká PolomHenkai architekti - Revitalizace návsi v Prostřední Bečvě

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE



PRŮCHOD

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE



ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE

0 50 100m25 750 10

M 1 : 1 000

PRŮCHOD - IDEOVÝ NÁVRH

doplnění cílového pohledu, směřování, naplnění významem



 PRŮCHOD - NÁVRH

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE

0 20 50m0 5

M 1 : 500

10 30

point de vue

(socha, obelisk...)

rozšířený "plácek"

Petr Hrůša - revitalizace městského parku Studánka



PRŮCHOD - STÁVAJÍCÍ STAV

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE



PRŮCHOD - NÁVRH - ZÁKRES

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE



ZADNÍ SVAH

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE



ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE

0 50 100m25 750 10

M 1 : 1 000

ZADNÍ SVAH - PROBLÉMY

nepropustnost (pouze 2 cesty), zábradlí, bez mobiliáře



ZADNÍ SVAH - NÁVRH

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE

0 20 50m0 5

M 1 : 500

10 30

d

ř

e

v

ě

n

é

 

l

a

v

i

c

e

 

/

k

l

á

d

y

 

v

e

 

s

v

a

h

u

p

ě

š

i

n

a

 

m

e

z

i

 

s

t

r

o

m

y

o

v

o

c

n

ý

 

s

a

d

k

v

ě

t

i

n

o

v

á

l

o

u

k

a

p

o

b

y

t

o

v

ý

p

a

l

o

u

k

p

ě

š

i
n

a

 

m

e

z

i
 

s

t

r

o

m

y

k

v

ě

t

i

n

o

v

á

l

o

u

k

a



P

ZADNÍ SVAH - PARKOVÁNÍ

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE

0 20 50m0 5

M 1 : 500

10 30

dnešní stav:

neuspořádané popelnice

nevyužívaná trafika

návrh:

- narovnání popelnic podél domu

- doplnění parkovacích stání ze zatravňovací dlažby

  při zachování stávajících  průchodů a průjezdů

- doplnění řady stromků

o

v

o

c

n

ý

 

s

a

d

k

v

ě

t

i

n

o

v

á

l

o

u

k

a

p

ě

š

i
n

a

 

m

e

z

i
 

s

t

r

o

m

y

p

a

r

k

o

v

a

c

í

 

s

t

á

n

í

p

o

p

e

l

n

i

c

e

z

á

h

o

n



ZADNÍ SVAH - STÁVAJÍCÍ STAV

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE



ZADNÍ SVAH - NÁVRH - ZÁKRES

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE



ZADNÍ SVAH - REŠERŠE

Nová, Zábran - schodišťové propojení v parku U Ježíška

Kamil Mrva Architects - instalace mobiliáře v Palkovicích

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE

Josef Pleskot - cesta Jelením příkopem na Pražském hradě



NADHLEDY, CELKOVÁ SITUACE

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE



NADHLED ZE SEVERU

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE



NADHLED ZE ZÁPADU

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE



NADHLED Z JIHU

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE



NADHLED Z VÝCHODU

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE



P

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

M 1 : 500 | 610x420mm | SITUAČNÍ VÝKRES

0 20 50m0 5 10 30

LEGENDA

POLOHOPIS, PLOCHY, HRANICE (DLE POSKYTNUTÝCH DAT GISMO)

BOURANÉ / POTLAČENÉ PLOCHY HRANICE

OKOLNÍ OBJEKTY

STÁVAJÍCÍ VZROSTLÉ STROMY V ŘEŠENÉM ÚZEMÍ

(KÁCENÉ ZDE NEJSOU ZOBRAZENY, JEDNÁ SE POUZE O NĚKOLIK TÚJÍ)

NÁVES PŘED KOSTELEM

PROTAŽENÍ KOSTELNÍ LODI BÍLÉ ŽULOVÉ KOSTKY 621 m2

BOČNÍ LODI NÁVSI ŠEDÉ ŽULOVÉ KOSTKY 815 m2

PARKOVÁNÍ (11 ŠIROKÝCH STÁNÍ) ZATRAVŇOVACÍ DLAŽBA 165 m2

ZÁHON U PARKOVÁNÍ TRVALKY / TRAVINY   90 m2

ZÁHON U STUDNY TRVALKY / TRAVINY   57 m2

TRÁVNÍK U FARY PARKOVÝ TRÁVNÍK 192 m2

STÁVAJÍCÍ/OPRAVENÝ CHODNÍK Z BETONOVÉ DLAŽBY   24 m2

ALEJ STROMŮ VZROSTLÉ LÍPY   12 ks

STROMKY U PARKOVIŠTĚ, U STUDNY JAVOR BABYKA  ELSRIJK     7 ks

STROMKY PŘED FAROU TŘEŠNĚ     3 ks

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ     4 ks

POSEZENÍ POD STROMY PARKOVÉ LAVIČKY   15 ks

ODPADKOVÝ KOŠ     4 ks

STOJANY NA KOLA   11 ks

INFORMAČNÍ TABULE

PŘESUNUTÝ KŘÍŽ

OBNOVENÁ STUDNA

PRŮCHOD KOLEM HŘBITOVA

CHODNÍK ŠEDÉ ŽULOVÉ KOSTKY   76 m2

TRÁVNÍK PARKOVÝ TRÁVNÍK 100 m2

SOCHA     1 ks

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ (NA MÍSTĚ STÁVAJÍCÍHO)     2 ks

ZADNÍ SVAH - PARK

CHODNÍK ŠEDÉ ŽULOVÉ KOSTKY 174 m2

PĚŠINA MLAT   69 m2

PARKOVÁNÍ (8 STÁNÍ) ZATRAVŇOVACÍ DLAŽBA 188 m2

ZÁHON U PARKOVÁNÍ TRVALKY / TRAVINY   14 m2

KVĚTINOVÁ LOUKA KVĚTINOVÁ LOUKA           2069 m2

STÁVAJÍCÍ/OPRAVENÝ CHODNÍK Z BETONOVÉ DLAŽBY   11 m2

MENŠÍ STROMKY   15 ks

PARKOVÁ LAVIČKA     4 ks

KLÁDY / LAVICE OSAZENÉ VE SVAHU   49 m

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ     2 ks

P PROSTOR PRO POPELNICE (KULTIVACE STÁVAJÍCÍHO)



P

KAMIL MRVA ARCHITECTS | NÁVES HEŘMANICE

ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÁ STUDIE

M 1 : 500 | 610x420mm | SITUAČNÍ VÝKRES, SÍTĚ

0 20 50m0 5 10 30

LEGENDA

POLOHOPIS, PLOCHY, HRANICE (DLE POSKYTNUTÝCH DAT GISMO)

BOURANÉ / POTLAČENÉ PLOCHY HRANICE

OKOLNÍ OBJEKTY

STÁVAJÍCÍ VZROSTLÉ STROMY V ŘEŠENÉM ÚZEMÍ

(KÁCENÉ ZDE NEJSOU ZOBRAZENY, JEDNÁ SE POUZE O NĚKOLIK TÚJÍ)

NÁVES PŘED KOSTELEM

PROTAŽENÍ KOSTELNÍ LODI BÍLÉ ŽULOVÉ KOSTKY 621 m2

BOČNÍ LODI NÁVSI ŠEDÉ ŽULOVÉ KOSTKY 815 m2

PARKOVÁNÍ (11 ŠIROKÝCH STÁNÍ) ZATRAVŇOVACÍ DLAŽBA 165 m2

ZÁHON U PARKOVÁNÍ TRVALKY / TRAVINY   90 m2

ZÁHON U STUDNY TRVALKY / TRAVINY   57 m2

TRÁVNÍK U FARY PARKOVÝ TRÁVNÍK 192 m2

STÁVAJÍCÍ/OPRAVENÝ CHODNÍK Z BETONOVÉ DLAŽBY   24 m2

ALEJ STROMŮ VZROSTLÉ LÍPY   12 ks

STROMKY U PARKOVIŠTĚ, U STUDNY JAVOR BABYKA  ELSRIJK     7 ks

STROMKY PŘED FAROU TŘEŠNĚ     3 ks

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ     4 ks

POSEZENÍ POD STROMY PARKOVÉ LAVIČKY   15 ks

ODPADKOVÝ KOŠ     4 ks

STOJANY NA KOLA   11 ks

INFORMAČNÍ TABULE

PŘESUNUTÝ KŘÍŽ

OBNOVENÁ STUDNA

PRŮCHOD KOLEM HŘBITOVA

CHODNÍK ŠEDÉ ŽULOVÉ KOSTKY   76 m2

TRÁVNÍK PARKOVÝ TRÁVNÍK 100 m2

SOCHA     1 ks

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ (NA MÍSTĚ STÁVAJÍCÍHO)     2 ks

ZADNÍ SVAH - PARK

CHODNÍK ŠEDÉ ŽULOVÉ KOSTKY 174 m2

PĚŠINA MLAT   69 m2

PARKOVÁNÍ (8 STÁNÍ) ZATRAVŇOVACÍ DLAŽBA 188 m2

ZÁHON U PARKOVÁNÍ TRVALKY / TRAVINY   14 m2

KVĚTINOVÁ LOUKA KVĚTINOVÁ LOUKA           2069 m2

STÁVAJÍCÍ/OPRAVENÝ CHODNÍK Z BETONOVÉ DLAŽBY   11 m2

MENŠÍ STROMKY   15 ks

PARKOVÁ LAVIČKA     4 ks

KLÁDY / LAVICE OSAZENÉ VE SVAHU   49 m

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ     2 ks

P PROSTOR PRO POPELNICE (KULTIVACE STÁVAJÍCÍHO)

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ V ŘEŠENÉM ÚZEMÍ

ČEZ DISTRIBUCE - NADZEMNÍ VEDENÍ NN

ČEZ DISTRIBUCE - PODZEMNÍ VEDENÍ NN

GASNET - STL PLYNOVOD

CETIN - NADZEMNÍ SÍTĚ

CETIN - METALICKÝ KABEL (PODZEMNÍ

OVAK

Doporučujeme přeložit nadzemní vedení (NN, sdělovací kabel) procházející přes prostor návsi.


	Listy a pohledy
	200214_hermanice-01
	200214_hermanice-10 uzemi
	200214_hermanice-11 kostel
	200214_hermanice-12 sdh
	200214_hermanice-13 obchod
	200214_hermanice-14 centrum
	200214_hermanice-20 naves problemy
	200214_hermanice-21 akce
	200214_hermanice-22 historie
	200214_hermanice-23 graf
	200214_hermanice-24 navrh
	200214_hermanice-24 navrh2
	200214_hermanice-25 parkoviste
	200214_hermanice-26 u fary
	200214_hermanice-27 u fary 2
	200214_hermanice-28 schemta
	200214_hermanice-28 rez
	200214_hermanice-28 rez (2)
	200214_hermanice-29 reserse
	200214_hermanice-30 pruchod
	200214_hermanice-31 navrh
	200214_hermanice-32 navrh
	200214_hermanice-40 svah
	200214_hermanice-41 svah
	200214_hermanice-42 svah navrh
	200214_hermanice-43 reserse
	200214_hermanice-60S
	200214_hermanice-61Z
	200214_hermanice-62J
	200214_hermanice-63

	00 TITULKA.pdf
	Listy a pohledy
	00


	0 NAVES.pdf
	Listy a pohledy
	0 naves


	DOTAZNIK.pdf
	Listy a pohledy
	23 graf


	naves 01.pdf
	Listy a pohledy
	24 navrh2


	naves 02.pdf
	Listy a pohledy
	25 parkoviste


	naves 03.pdf
	Listy a pohledy
	26 u fary


	naves 04.pdf
	Listy a pohledy
	27 u fary 2


	naves 05.pdf
	Listy a pohledy
	28 schemta


	NAVES FOTO 01.pdf
	Listy a pohledy
	nadhled


	NAVES FOTO 02.pdf
	Listy a pohledy
	FOTO (2)


	NAVES RESERSE.pdf
	Listy a pohledy
	29 reserse


	PRUCHOD.pdf
	Listy a pohledy
	0 PRŮCHOD


	PRUCHOD 2.pdf
	Listy a pohledy
	32 navrh


	PRUCHOD 3.pdf
	Listy a pohledy
	FOTO (3)


	PRUCHOD 4.pdf
	Listy a pohledy
	FOTO (4)


	SVAH.pdf
	Listy a pohledy
	0 SVAH


	SVAH 2.pdf
	Listy a pohledy
	42 svah navrh


	SVAH 1.pdf
	Listy a pohledy
	0 SVAH


	SVAH 3.pdf
	Listy a pohledy
	FOTO (5)


	SVAH 4.pdf
	Listy a pohledy
	FOTO (6)


	ZAVER 5.pdf
	Listy a pohledy
	situace


	ZAVER 4.pdf
	Listy a pohledy
	63


	ZAVER 3.pdf
	Listy a pohledy
	62J


	ZAVER 2.pdf
	Listy a pohledy
	61Z


	ZAVER 1.pdf
	Listy a pohledy
	60S


	DOTAZNIK.pdf
	Listy a pohledy
	23 graf


	SVAH parkovani.pdf
	Listy a pohledy
	42 parkovani


	SVAH parkovani 2.pdf
	Listy a pohledy
	42 parkovani


	ZAVER 6.pdf
	Listy a pohledy
	situace (2)


	01.pdf
	Listy a pohledy
	IDENT


	03.pdf
	Listy a pohledy
	zprava


	ANALYZA.pdf
	Listy a pohledy
	0 ANAL


	NADHLE.pdf
	Listy a pohledy
	0 CELEK


	OBSAH.pdf
	Listy a pohledy
	OBSAH


	00 TITULKA.pdf
	Listy a pohledy
	00


	200331_naves navrh.pdf
	Listy a pohledy
	FOTO (2)


	200331_svah 2.pdf
	Listy a pohledy
	42 parkovani


	200331_svah 1.pdf
	Listy a pohledy
	42 svah navrh


	text.pdf
	Listy a pohledy
	zprava


	200414_hermanice-24 navrh2.pdf
	Listy a pohledy
	24 navrh2


	200414_hermanice-25 parkoviste.pdf
	Listy a pohledy
	25 parkoviste


	200414_hermanice-26 u fary.pdf
	Listy a pohledy
	26 u fary


	200414_hermanice-27 u fary 2.pdf
	Listy a pohledy
	27 u fary 2


	200414_hermanice-FOTO (2).pdf
	Listy a pohledy
	FOTO (2)


	200414_hermanice-situace.pdf
	Listy a pohledy
	situace


	200414_hermanice-situace (2).pdf
	Listy a pohledy
	situace (2)



